



Заместитель главы района
 Директор департамента строительства
 архитекторы и ЖЭС
 Р.Ш. Речалов
 2020 г.

Ю.Ю. Сопкава
 2020 г.

СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ВНУТРИДОМОВОГО И ВНУТРИКВАРТИРНОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
 Прейскурант

Часовой оклад слесаря 3 разряда 269,81
 Часовой оклад слесаря 4 разряда 275
 Часовой оклад слесаря 5 разряда, мастера 287,98

№ по прейскуранту	Виды работ	ед. изм.	состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб	Трудозатраты на ед. изм., чел.ч.	ФОТ, руб.	Страховые взносы 30,2%	Материальные расходы	Оборудование	Итого прямые затраты	Одноразовые взносные обеспечивающие действия (12,71%)	ВСЕГО себестоимость	Цена за ед. без НДС	кол-во	периодичность (в год)	Стоимость работ, услуг (руб) без НДС	НДС (20%)	Стоимость работ, услуг (руб) с НДС
----------------------	------------	----------	---------------------	------------------	----------------------------------	-----------	------------------------	----------------------	--------------	----------------------	---	------------------------	---------------------	--------	-----------------------	--------------------------------------	-----------	------------------------------------

п.1*	Проверка герметичности внутрисетевых газовых технологических устройств на нем при количестве приборов на одном стояке (за один стояк)	до 5	шт.	слесарь 5 Р	575,96	0,52	299,50	90,45	29,95	419,90	82,17	502,07	502,07	1	1	502,07	100,41	602,48
		6 - 10	шт.	слесарь 5 Р	575,96	0,60	345,58	104,37	34,56	519,07	101,58	620,65	620,65	1	1	620,65	124,13	744,78
		11 - 15	шт.	2 чел	575,96	0,72	414,69	125,24	41,47	622,87	121,90	744,77	744,77	1	1	744,77	148,95	893,72
	свыше 15	шт.		575,96	0,84	483,81	146,11	48,38	726,68	142,21	868,89	868,89	1	1	868,89	173,78	1042,67	
п.2*	Проверка на герметичность фитингов, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подкасле здания при диаметре	до 32 мм	10 шт.	слесарь 5 Р	575,96	0,17	97,91	29,57		127,48	24,95	152,43	152,43	1	1	152,43	30,49	182,92
		33 - 40 мм	10 шт.	2 чел	575,96	0,22	126,71	38,27		164,98	32,29	197,27	197,27	1	1	197,27	39,45	236,72
		41 - 50 мм	10 шт.		575,96	0,35	201,59	60,88		262,47	51,37	313,84	313,84	1	1	313,84	62,77	376,61
п.3*	Техническое обслуживание (ревизия) кранов в котельной	до 40 мм	кран	слесарь 3 Р	269,81	0,35	190,68	57,59		248,27	48,59	296,86	296,86	1	1	296,86	59,37	356,23
		свыше 50 мм	кран	слесарь 4 Р	269,81	0,40	217,92	65,81		283,73	55,53	339,26	339,26	1	1	339,26	67,85	407,11
				слесарь 4 Р	275,00	0,40												
п.4*	Техническое обслуживание (ревизия) задвижки в котельной	при диаметре газопровода до 100 мм	задвижка	слесарь 3 Р	269,81	0,39	215,23	65,00		280,23	54,84	335,07	335,07	1	1	335,07	67,01	402,08
		при диаметре газопровода до 150 мм	задвижка	слесарь 4 Р	269,81	0,43	237,02	71,58	23,70	356,00	69,67	425,67	425,67	1	1	425,67	85,13	510,80
		при диаметре газопровода до 200 мм	задвижка	слесарь 4 Р	269,81	0,47	256,06	77,33	25,61	384,61	75,27	459,88	459,88	1	1	459,88	91,98	551,86
п.5*	Проверка герметичности фасанного газопровода		м	слесарь 5 Р	575,96	0,04	23,04	6,96		30,00	5,87	35,87	35,87	1	1	35,87	7,17	43,04
			шт.	слесарь 5 Р	575,96	0,21	120,95	36,53		157,48	30,82	188,30	188,30	1	1	188,30	37,66	225,96
			шт.	2 чел	575,96	0,21	120,95	36,53	12,10	181,68	35,55	217,23	217,23	1	1	217,23	43,45	260,68
п.6*	Техническое обслуживание внутрисетевых газовых разводки		шт.	слесарь 5 Р	575,96	0,21	120,95	36,53		157,48	30,82	188,30	188,30	1	1	188,30	37,66	225,96
			шт.	2 чел	575,96	0,21	120,95	36,53	12,10	181,68	35,55	217,23	217,23	1	1	217,23	43,45	260,68
			шт.	2 чел	575,96	0,21	120,95	36,53	12,10	181,68	35,55	217,23	217,23	1	1	217,23	43,45	260,68
п.7*	Обход и осмотр трассы наружного (подземного, надземного) газопровода		км	слесарь 3 Р	269,81	0,81	218,55	66,00		284,55	55,69	340,24	340,24	1	1	340,24	68,05	408,29
			км	слесарь 3 Р	269,81	0,81	218,55	66,00		284,55	55,69	340,24	340,24	1	1	340,24	68,05	408,29
			км	слесарь 3 Р	269,81	0,81	218,55	66,00		284,55	55,69	340,24	340,24	1	1	340,24	68,05	408,29
п.8*	Проверка герметичности подземного газопровода (ствального или полипропиленового) приборным методом без вскрытия грунта		км	слесарь 5 Р	287,98	1,04	299,50	90,45	29,95	449,85	86,04	537,89	537,89	1	1	537,89	107,58	645,47
			км	слесарь 5 Р	287,98	1,04	299,50	90,45	29,95	449,85	86,04	537,89	537,89	1	1	537,89	107,58	645,47
			км	слесарь 5 Р	287,98	1,04	299,50	90,45	29,95	449,85	86,04	537,89	537,89	1	1	537,89	107,58	645,47
п.10*	Техническое обслуживание внутрисетевых газопровода		1 шт.	слесарь 4 Р	275,00	0,15	41,25	12,46	4,13	61,97	12,13	74,10	74,10	1	1	74,10	14,82	88,92
			1 шт.	слесарь 4 Р	275,00	0,15	41,25	12,46	4,13	61,97	12,13	74,10	74,10	1	1	74,10	14,82	88,92
			1 шт.	слесарь 4 Р	275,00	0,15	41,25	12,46	4,13	61,97	12,13	74,10	74,10	1	1	74,10	14,82	88,92

№ по проект ураку	Виды работ	ед. изм.	состав используе- мых топлив	Часовой ФОТ, руб	Трудозатраты на ед.изм, чел.ч.	ФОТ, руб.	Справочные взносы 30,2%	Материалы вне расходы	Оборудо- вание	Итого прямые затраты	Условно венные (6,86% и общепроизво- дственные (12,71%))	ВСЕГО себестоим ость	цена за ед. без НДС	кол- во	периодич- ность (в год)	Стоимость работ, услуг (руб) без НДС	НДС (20%)	Стоимость работ, услуг (руб) с НДС	
																			объект
п 9.1.25 *	Помощь герметичности (контрольная опрессовка) внутренних газопроводов и газового оборудования	объект		275,00	2,00	1 125,96	340,04			1 466,00	286,90	1 752,90	1 752,90	1	1	1 752,90	350,58	2 103,48	
п 7.2.1 **	Техническое обслуживание ГРП при одной нитке газопровода			269,81	2,00														
	до 100мм	ГРП		275,00	2,00	1 665,58	503,01			2 168,59	424,39	2 592,98	2 592,98	1	1	2 592,98	518,60	3 111,58	
				287,98	2,00														
	101-200мм	ГРП		269,81	2,60	2 165,25	653,91			2 819,16	551,71	3 370,87	3 370,87	1	1	3 370,87	674,17	4 045,04	
				275,00	2,60														
				287,98	2,60														
п 7.1.1 **	Осмотр технического состояния ГРП при одной нитке газопровода (В зимний период в пунктах 7.1.1-7.1.5. приложения коэф.2)	пункт		269,81	1,04	280,60	84,74	28,06	28,06	421,46	82,48	503,94	503,94	1	1	503,94	100,79	604,73	
п 5.1.13 *	Оформление результатов обхода трассы газопровода	рапорт		269,81	0,30	80,94	24,44	8,09	8,09	121,56	23,79	145,35	145,35	1	1	145,35	29,07	174,42	
п 5.1.29 *	Техническое обслуживание задвижки на фланценом наружном газопроводе диаметром до 50мм	заводик		269,81	0,96	259,02	78,22	23,90		363,14	71,07	434,21	434,21	1	1	434,21	86,84	521,05	
	51-100мм	ка		269,81	1,20	323,77	97,78			421,55	82,50	504,05	504,05	1	1	504,05	100,81	604,86	
2. Техническое обслуживание бытового газопользующего оборудования																			
п.1 *	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (без газовой плиты)	шт.		287,98	0,32	92,15	27,83			119,98	23,48	143,46	143,46	1	1	143,46	28,69	172,15	
п.2 *	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (БВ) на кухне с плитой газовой	шт.		287,98	0,96	276,46	83,49			359,95	70,44	430,39	430,39	1	1	430,39	86,08	516,47	
п.3 *	Техническое обслуживание газобаллонной установки, установленного в шкафу, с плитой	шт.		287,98	1,18	339,82	102,63			442,45	86,59	529,04	529,04	1	1	529,04	105,81	634,85	
п.4 *	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями)	шт.		287,98	0,50	143,99	43,48			187,47	36,69	224,16	224,16	1	1	224,16	44,83	268,99	
п.5 *	Техническое обслуживание бытового газового счетчика	шт.		287,98	0,30	86,39	26,09	8,64	8,64	129,76	25,39	155,15	155,15	1	1	155,15	31,03	186,18	
п.6 *	Включение отопительного аппарата на зимний период	шт.		287,98	0,50	143,99	43,48			187,47	36,69	224,16	224,16	1	1	224,16	44,83	268,99	
п.7 *	Сезонное отключение отопительного аппарата	шт.		287,98	0,25	72,00	21,74			93,74	18,34	112,08	112,08	1	1	112,08	22,42	134,50	
п.8 *	Котел с атмосферной горелкой мощностью до 30 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.		287,98	6,00	1 727,88	521,82			2 249,70	440,27	2 689,97	2 689,97	1	1	2 689,97	537,99	3 227,96	
п.9 *	Котел с атмосферной горелкой мощностью от 31 до 60 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.		287,98	8,00	2 303,84	695,76			2 999,60	587,02	3 586,62	3 586,62	1	1	3 586,62	717,32	4 303,94	
п.10 *	Котел с атмосферной горелкой мощностью от 61 до 140 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.		287,98	10,00	2 879,80	869,70	287,98		4 037,48	790,13	4 827,61	4 827,61	1	1	4 827,61	965,52	5 793,13	
п.11 *	Котел с атмосферной горелкой мощностью от 141 до 510 кВт	шт.		287,98	12,00	3 453,76	345,58			4 844,98	948,16	5 793,14	5 793,14	1	1	5 793,14	1 158,63	6 951,77	
п.12 *	Котел с атмосферной горелкой мощностью от 511кВт и выше	шт.		287,98	14,00	4 031,72	1 217,58	403,17		5 652,47	1 106,19	6 758,66	6 758,66	1	1	6 758,66	1 351,73	8 110,39	
п.13 *	Котел с вентиляторной горелкой мощностью до 30 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.		287,98	6,00	1 727,88	521,82			2 249,70	440,27	2 689,97	2 689,97	1	1	2 689,97	537,99	3 227,96	
п.14 *	Котел с вентиляторной горелкой мощностью от 31 до 60 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.		287,98	8,00	2 303,84	695,76			2 999,60	587,02	3 586,62	3 586,62	1	1	3 586,62	717,32	4 303,94	
п.15 *	Котел с вентиляторной горелкой мощностью от 61 до 140 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.		287,98	10,00	2 879,80	869,70			3 749,50	733,78	4 483,28	4 483,28	1	1	4 483,28	896,66	5 379,94	
п.16 *	Котел с вентиляторной горелкой мощностью от 141 до 510 кВт	шт.		287,98	12,00	3 453,76	1 043,64	345,58	345,58	5 190,56	1 015,79	6 206,35	6 206,35	1	1	6 206,35	1 241,27	7 447,62	
п.17 *	Котел с вентиляторной горелкой мощностью от 511кВт и выше	шт.		287,98	14,00	4 031,72	1 217,58			5 249,30	1 027,29	6 276,59	6 276,59	1	1	6 276,59	1 253,32	7 531,91	
п.18 *	Настройка блока управления группы котлов	шт.	мастер	287,98	1,50	431,97	130,45	43,20	43,20	648,82	126,97	775,79	775,79	1	1	775,79	155,16	930,95	

№ по прейске услугу	Виды работ	ед. изм.	состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб	Трудозатраты на ед.изм. чел.ч.	ФОТ, руб.	Справочные взаимы 30,2%	Материал ные расходы	Оборудо вание	Итого прямые затраты	Условно венные (6,86%) и общепроизво дственные (12,71%)	ВСЕГО себестоим ость	Цена за ед. без НДС	кол- во	периодич- ность (в год)	Стоимость работ, услуг (руб) без НДС	НДС (20%)	Стоимость работ, услуг (руб) с НДС
п.19 *	Техническое обслуживание проточного водонагревателя	шт.	с/сварь 5 р	287,98	2,08	599,00	180,90	59,90	59,90	899,70	176,07	1 075,77	1 075,77	1	1	1 075,77	215,15	1 290,92
				Техническое обслуживание плиты газовой:														
п.20 *	Техническое обслуживание плиты газовой двухгорелочной Техническое обслуживание плиты газовой трехгорелочной Техническое обслуживание плиты газовой четырехгорелочной	шт.	с/сварь 5 р	287,98	0,74	213,11	64,36			277,47	54,30	331,77	331,77	1	1	331,77	66,35	398,12
				Техническое обслуживание варочной панели трехгорелочной														
п.21 *	Техническое обслуживание плиты газовой	шт.	с/сварь 5 р	287,98	0,86	247,66	74,79			322,45	63,10	385,55	385,55	1	1	385,55	77,11	462,66
				Техническое обслуживание плиты газовой														
п.22 *	Техническое обслуживание варочной панели	шт.	с/сварь 5 р	287,98	0,74	213,11	64,36			277,47	54,30	331,77	331,77	1	1	331,77	66,35	398,12
				Техническое обслуживание духового шкафа														
п.23 *	Техническое обслуживание дымового регуляторного пункта	шт.	с/сварь 5 р	287,98	0,50	143,99	43,48	14,40	14,40	216,27	42,32	258,59	258,59	1	1	258,59	51,72	310,31
				Техническое обслуживание конвектора														
п.24 *	Техническое обслуживание газового оборудования индивидуальной бани (теплота, газовая, печь)	шт.	с/сварь 5 р	287,98	2,15	619,16	186,99	61,92	61,92	929,99	182,00	1 111,99	1 111,99	1	1	1 111,99	222,40	1 334,39
				Техническое обслуживание котельной														
п.25 *	Техническое обслуживание калорифера газового	шт.	с/сварь 5 р	287,98	1,44	414,69	125,24	41,47	41,47	622,87	121,90	744,77	744,77	1	1	744,77	148,95	893,72
				Техническое обслуживание калорифера газового														
п.26 *	Чистка порелки	шт.	с/сварь 5 р	287,98	0,56	161,27	48,70	16,13	16,13	242,23	47,40	289,63	289,63	1	1	289,63	57,93	347,56
				Чистка порелки														
п.190 Прим.4*		шт.	с/сварь 5 р	287,98	0,80	230,38	69,57	207,34	23,04	530,33	103,79	634,12	634,12	1	1	634,12	126,82	760,94

Примечание:

1. * приказ Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года №609-9/8 "Об утверждении методических рекомендаций о правилах расчета стоимости технического обслуживания и ремонта внутридомового и внутриквартирного газового оборудования"

** "Примерный Прейскурант на услуги газового хозяйства по техническому обслуживанию и ремонту систем газоснабжения" разработан головными научно-исследовательскими и проектными институтом "Газпроектгаз"

2. При работе с приставной лестницей с перестановкой применяется коэффициент 1,2.

3. При наличии коллекторов в разводе газопроводов в лестничных клетках или коридорах применяется коэффициент 1,5.

4. Величина повышающего коэффициента на переколы в пределах населенного пункта к стоимости работ (услуг) составляет 1,2.

5. При выполнении работ (оказании услуг) на объектах, находящихся за пределами населенного пункта, в котором находится офис исполнителя (филиал исполнителя, территориальный участок), к стоимости этих работ (услуг) дополнительно применяется следующие повышающие коэффициенты на переколы:

- при расстоянии до 5 км - 1,05;
- от 6 до 20 км - 1,2;
- от 21 до 40 км - 1,4;
- от 41 до 60 км - 1,6;
- от 61 до 80 км - 1,8;
- от 81 до 100 км - 2,0;
- свыше 100 км - 2,2.

Главный инженер
Начальник планово-экономического отдела

Браун Ю.А.
Ахметова И.З.

Исполнитель: начальник ЦПО Ахметова И.З.
Т.8(3467) 958-008(28)

*Подпись: Генеральный директор
Ахметова И.З.*